INDICAÇÃO Nº. 0302/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de um
bebedouro de água filtrada e gelada na Praça Sílvio Vaz de Arruda, mais precisamente no
ponto de táxi.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 20/11/2019     Despacho em 20/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0252/17, de autoria

do vereador José Carlos Caporusso, solicitando que providências sejam tomadas pelo

setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a instalação de um bebedouro de

água filtrada e gelada na Praça Sílvio Vaz de Arruda, mais precisamente no ponto de táxi.

JUSTIFICATIVA:

 Aquela praça é o ponto central de nossa cidade e apresenta grande fluxo de

pessoas; é também ponto de lazer de muitos nos finais de semana, e também de idosos

que, cotidianamente, a utilizam como local de convívio social e lazer.

 Percebemos, então, a necessidade de um bebedouro de água filtrada e gelada

naquele local, o que seria de grande proveito a todos. O referido bebedouro pode ser

instalado no local coberto, abrigado do tempo e de fácil acesso à população em geral.

 Assim, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias no sentido de atender o presente pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de novembro de 2019.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor